
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  82 DEL  21-10-2020

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: CONTRIBUTO ISTITUTO COMPRENSIVO SCOLASTICO "G. LEOPARDI" DI

SARNANO PER L'OFFERTA FORMATIVA - ANNO SCOLASTICO 2020/2021.-

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di ottobre alle

ore 11:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco P
CARASSAI VALENTINA Assessore A

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 21-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



                                                 LA GIUNTA COMUNALE

        VISTA la nota Prot. n.7028 del 15/10/2020, con la quale l'Istituto Comprensivo
"G. Leopardi" di Sarnano, chiede la concessione di un contributo per la realizzazione
del Piano di Offerta Formativa per l’A.S. 2020/2021, a suo tempo concordato con i
Sindaci dei Comuni;

        CONSIDERATO che ciascun’Amministrazione è tenuta a farsi carico del
contributo di € 0,50 per abitante, per finanziare l’offerta formativa dei ragazzi, evitando
la spesa a carico delle famiglie;

        RITENUTO di rinnovare la partecipazione del Comune di Monte San Martino al
Piano di Offerta Formativa per il corrente A/S 2020/2021;

        DATO ATTO che la popolazione residente di questo Comune al 30/09/2020, è di
705 unità, e che la quota di contributo relativa ammonta a € 350,00;

       RITENUTO di accordare all’Istituto Comprensivo Scolastico di Sarnano il
contributo richiesto;

       VISTO il d.lgs. 18.08.2000, n. 267;

        VISTO il decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle
disposizioni legislative in materia di istruzione”;

        VISTO lo Statuto Comunale;

        VISTI i preventivi pareri favorevoli con riguardo alla regolarità tecnica e contabile
della proposta di deliberazione, espressi rispettivamente dal Responsabile del servizio
proponente e dal Responsabile finanziario, a norma dell'articolo 49, 1̂ comma, del
d.lgs. 18/08/2000, n.267;

         CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

        DELIBERA

1. DI CONCEDERE all'Istituto Scolastico Comprensivo "G. Leopardi" di Sarnano, il
contributo di € 0,50 per abitante e per la complessiva somma di € 350,00, per sostenere
l’offerta formativa dei ragazzi delle Scuole di Monte San Martino per l’Anno Scolastico
2020/2021.

2. DI FINANZIARE la spesa con le disponibilità previste del Cap. 87270 del bilancio di
previsione 2020.

3. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile del servizio
proponente per i provvedimenti di competenza.

4. DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari a norma
dell’articolo 125 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 21-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

http://www.edscuola.eu/wordpress/?p=4272
http://www.edscuola.eu/wordpress/?p=4272
http://www.edscuola.eu/wordpress/?p=4272
http://www.edscuola.eu/wordpress/?p=4272
http://www.edscuola.eu/wordpress/?p=4272
http://www.edscuola.eu/wordpress/?p=4272
http://www.edscuola.eu/wordpress/?p=4272


5. DI APPROVARE l’immediata eseguibilità del provvedimento, a norma e per gli
effetti dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, considerata
l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 21-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 3604                         li, 22/10/2020

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 22/10/2020

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 21/10/2020

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 21-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


